
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1199  del 31/07/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e

indeterminato di Dirigente Medico nella disciplina di Radiodiagnostica - per le esigenze

delle UU.OO.CC. di Neuroradiologia e di Diagnostica per Immagini e Radioterapia del

D.A.I. di Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente

delle  Emergenze  Cardiovascolari  dell`A.O.U.  ``Federico  II``  -  I  Scorrimento  di

graduatoria   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e indeterminato

di Dirigente Medico nella disciplina di Radiodiagnostica - per le esigenze delle UU.OO.CC. di

Neuroradiologia  e  di  Diagnostica  per  Immagini  e  Radioterapia del  D.A.I.  di  Scienze

Cardiovascolari,  Diagnostica  per  Immagini  e  Rete  Tempo  Dipendente  delle  Emergenze

Cardiovascolari dell`A.O.U. ``Federico II`` - I Scorrimento di graduatoria     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

         Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 733 del 07/05/2024, è stato indetto un Concorso 

pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  3  posti  a  tempo  pieno e  indeterminato  di  

Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Radiodiagnostica  –  per  le  esigenze  delle  UU.OO.CC.  di  

Neuroradiologia  e  di  Diagnostica  per  Immagini  e  Radioterapia  del  D.A.I.  di  Scienze 

Cardiovascolari,  Diagnostica  per  Immagini  e  Rete  Tempo  Dipendente  delle  Emergenze 

Cardiovascolari dell’A.O.U. “Federico II”;

che, con Deliberazione n. 178 del 31/01/2025, sono stati approvati tutti  gli atti  del Concorso in  

parola, nonché la graduatoria di merito e, conseguentemente, è stata autorizzata l’immissione in 

servizio presso questa AOU dei vincitori collocati dal 1° al 3° posto:

GRADUATORIA SPECIALISTI

Pos. Cognome e Nome

1 SARTI GIUSEPPE

2 DELL'AVERSANA SERENA

3 CAPASSO FRANCESCO

4 PALESCANDOLO IRMA

5 DI STASI MARTINA

6 LAURINO FLORINDO

7 COCOZZA SIRIO

8 GUARINO SALVATORE

9 LASSANDRO GIULIA

10 CARUSO MARTINA

11 PICCHI STEFANO GIUSTO

12 TAGLIALATELA FRANCESCO

13 GERVASIO GELSOMINA

14 PUGLIA MARTA

15 FRANCO DONATELLA

16 CATALDO FEDERICA

17 IOVINE SILVIA

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Pos. Cognome e Nome

1 BASILE LUIGI

2 DE CHIARA FRANCESCA ANTONIA

3 FUSCO GIANCARLO

4 MICILLO ANDREA

5 NARDONE LUIGI

6 MUSELLA ROBERTA

7 ROCCATAGLIATA PIETRO

8 ESPOSITO ANNA

9 IZZO ANDREA

10 ZECCOLINI RAFFAELE

11 MORRONE FULVIO

12 RAUSEO FRANCESCA

13 PISCOPO MARCO

14 MIELE MARIAELENA

15 CARIGNANI GUGLIELMO

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Pos. Cognome e Nome

16 MARESCA ALESSANDRO

17 VITALE RAFFAELLA ANTONIA

18 VALANZUOLO DANIELA

19 JOHN MARTA

20 CAPASSO SERENA

21 RAVO LUDOVICA

22 GARIFALOS DIMITRI

23 BRIGNOLA NOEMI

24 BOCCIA FRANCESCO

25 FEDELE MARINA

26 D'APUZZO CARLO

27 MONFREGOLA ALESSANDRO

28 SICURANZA GAETANO

che, con la succitata Deliberazione n. 178/2025 è stata autorizzato altresì, lo scorrimento di n. 1  

unità e, conseguentemente è stata autorizzata la stipula di contratto con la candidata posizionata al 

4° posto della succitata graduatoria di merito degli Specialisti;

Viste le note prott.  vari con cui questa A.O.U. ha convocato i  dott.ri  Sarti,  Dell’Aversana, Capasso e 

Palescandolo, collocati dal 1° al 4° posto della graduatoria di merito degli Specialisti, per il giorno 

07/02/2025 presso gli uffici dell’UOC GRU di questa AOU per la sottoscrizione del contratto a 

tempo pieno e indeterminato nel profilo di Dirigente medico di Radiodiagnostica e che, la mancata 

presentazione alla suddetta data, sarebbe stata intesa quale rinuncia alla sottoscrizione del contratto;

Preso atto che i dott.ri Giuseppe Sarti e Francesco Capasso hanno sottoscritto il contratto in parola presso 

questa AOU, rispettivamente a decorrere dal 17/02/2025 e dal 01/05/2025;

che  le  dott.sse  Dell’Aversana  Serena  e  Irma  Palescandolo  non  si  sono  presentate  il  giorno 

07/02/2025 per la sottoscrizione del contratto risultando rinunciatarie e,  pertanto, sono decadute 

dalla graduatoria di merito in parola;

Viste la  nota  prot.  n.  36259  del  11/02/2025  con  cui  l’ASL  Salerno  –  nelle  more  della  stipula  di  

convenzione  -  ha  chiesto  a  questa  AOU l’utilizzo  della  graduatoria  di  merito  in  parola  per  il  

reclutamento di personale medico di Radiodiagnostica;

la  nota  prot.  n.  27140  del  30/04/2025  con  cui  questa  AOU  ha  trasmesso  all’ASL  Salerno  i 

nominativi dei candidati collocati dalla 5° alla 10° posizione della graduatoria degli Specialisti;

Preso atto che con nota pec del  01/04/2025 l’ASL Salerno ha comunicato che il  dott.  Florindo Laurindo,  

collocato al 6° posto della graduatoria di merito degli Specialisti, ha accettato la copertura del posto  

a tempo indeterminato presso la suddetta Asl e, pertanto, il dott. Laurino è stato depennato dalla 

graduatoria in parola;

Vista la nota prot.  n.  41529 del  07/07/2025 con cui  il  Direttore UOC Diagnostica per Immagini  e il  

Direttore  UOC  Neuroradiologia,  unitamente  al  Direttore  del  DAI  Scienze  Cardiovascolari, 

Diagnostica per Immagini  e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari in cui le  

suddette UOC sono incardinate, nel rappresentare la forte carenza di personale medico specialista in 

Radiodiagnostica,  avvenuta  in  seguito  alle  dimissioni  di  diverse  unità  nel  medesimo  profilo, 

determinando  significative  criticità  nell’organizzazione  ed  erogazione  dei  servizi  delle  UOC 

suddette, hanno chiesto lo scorrimento della graduatoria di merito in parola al fine di reclutare n. 3  

medici;

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Viste le note prott. n. 35799,  n. 37311, n. 3873 e n. 38740 del 24/06/2025, con cui questa A.O.U. ha 
chiesto la disponibilità ai dott.ri Di Stasi Martina, Cocozza Sirio, Guarino Salvatore e Lassandro 
Giulia,  collocati dal 5° al 9° al posto della graduatoria di merito, ad accettare il  posto a tempo  
indeterminato presso questa A.O.U. per le esigenze della Diagnostica per Immagini e Radioterapia, 
e che il mancato riscontro alla succitata nota, sarebbe stato inteso quale rinuncia alla sottoscrizione 
del contratto;

Preso atto dell’accettazione  a  ricoprire  il  posto  presso  questa  A.O.U.  comunicata  a  mezzo  pec  dai  dott.ri  
Cocozza, Guarino e Lassandro;

che la dott.ssa Di Stasi  non ha riscontrato alla succitata nota prot.  n.  35799/2025 e,  pertanto è  
considerata rinunciataria;

Considerato che, in relazione alle esigenze organizzative e funzionali delle suddette UOC, risulta necessario  
potenziare l’organico mediante un ulteriore scorrimento – per n. 1 unità - della graduatoria di merito  
del Concorso in parola, per la successiva costituzione del rapporto di lavoro attraverso stipula di  
contratto a tempo indeterminato con il  primo candidato utilmente collocato nella graduatoria di  
merito degli Specialisti che accetterà la sottoscrizione del suddetto contratto, a partire dal 10° posto 
in graduatoria, riservandosi di scorrere la stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più candidati,  
con  la  precisazione  che  l’unità  in  questione  sarà  assegnata  alle  attività  di  neuroradiologia  
interventistica;

Valutata la  compatibilità  con  il  PTFP  2024/2026,  in  corso  di  approvazione,  elaborato  sulla  base 
dell’incremento del tetto di spesa di cui alla DGRC n. 475 del 17/07/2025; 

Preso atto delle indicazioni della Direzione Aziendale a procedere;

Ritenuto per quanto finora esposto, di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso in 
parola, per la successiva costituzione del rapporto di lavoro attraverso stipula di contratto di lavoro 
individuale a tempo indeterminato con i sottoelencati candidati:

- Cocozza Sirio;
- Guarino Salvatore
- Lassandro Giulia; 

di procedere allo scorrimento per una ulteriore unità, come sopra specificato;
 

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  
legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  
quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e  ss.mm.ii.  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel 
documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  
segue:

1. È autorizzato lo scorrimento della graduatoria di merito del  Concorso Pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Medico nella disciplina di  
Radiodiagnostica  –  per  le  esigenze  delle  UU.OO.CC.  di  Neuroradiologia  e  di  Diagnostica  per 
Immagini  e Radioterapia del D.A.I.  di Scienze Cardiovascolari,  Diagnostica per Immagini  e Rete 
Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari dell’A.O.U. “Federico II”.

2. È autorizzata la stipula di contratto di lavoro individuale a tempo indeterminato, nella 
qualifica di Dirigente medico di Radiodiagnostica, con i sottoelencati candidati:

- Cocozza Sirio;
- Guarino Salvatore
- Lassandro Giulia; 

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



3. È autorizzato un ulteriore scorrimento – per n. 1 unità - della graduatoria di merito degli Specialisti  
del Concorso in parola, per la successiva costituzione del rapporto di lavoro attraverso stipula di  
contratto a tempo indeterminato con il primo candidato utilmente collocato nella graduatoria in parola 
che  accetterà  la  sottoscrizione  del  suddetto  contratto,  a  partire  dal  10°  posto  in  graduatoria, 
riservandosi  di  scorrere  la  stessa  in  caso  di  rinuncia  da  parte  di  uno  o  più  candidati,  con  la  
precisazione che l’unità in questione sarà assegnata alle attività di neuroradiologia interventistica.

4. Sarà effettuato, prima dell’immissione in servizio, l’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei  
suddetti medici, nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.

5. La sede di assegnazione e la decorrenza delle immissioni in servizio saranno indicate nel contratto.

6. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

7. La presente Deliberazione è da intendersi immediatamente esecutiva.

Il Funzionario Amministrativo
Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  
competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 
ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. È autorizzato lo scorrimento della graduatoria di merito del  Concorso Pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Medico nella disciplina di  
Radiodiagnostica  –  per  le  esigenze  delle  UU.OO.CC.  di  Neuroradiologia  e  di  Diagnostica  per 
Immagini  e Radioterapia del D.A.I.  di Scienze Cardiovascolari,  Diagnostica per Immagini  e Rete 
Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari dell’A.O.U. “Federico II”.

2. È autorizzata la stipula di contratto di lavoro individuale a tempo indeterminato, nella 
qualifica di Dirigente medico di Radiodiagnostica, con i sottoelencati candidati:

- Cocozza Sirio;
- Guarino Salvatore
- Lassandro Giulia; 

3. È autorizzato un ulteriore scorrimento – per n. 1 unità - della graduatoria di merito degli Specialisti  
del Concorso in parola, per la successiva costituzione del rapporto di lavoro attraverso stipula di  
contratto a tempo indeterminato con il primo candidato utilmente collocato nella graduatoria in parola 
che  accetterà  la  sottoscrizione  del  suddetto  contratto,  a  partire  dal  10°  posto  in  graduatoria, 
riservandosi  di  scorrere  la  stessa  in  caso  di  rinuncia  da  parte  di  uno  o  più  candidati,  con  la  
precisazione che l’unità in questione sarà assegnata alle attività di neuroradiologia interventistica.

4. Sarà effettuato, prima dell’immissione in servizio, l’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei  
suddetti medici, nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.

5. La sede di assegnazione e la decorrenza delle immissioni in servizio saranno indicate nel contratto.

6. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

7. La presente Deliberazione è da intendersi immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e

indeterminato di Dirigente Medico nella disciplina di Radiodiagnostica - per le

esigenze delle UU.OO.CC. di Neuroradiologia e di Diagnostica per Immagini e

Radioterapia del D.A.I. di Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete

Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari dell`A.O.U. ``Federico II`` - I

Scorrimento di graduatoria   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota conti vari

Anno Bil.2025

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1199  del 31/07/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e

indeterminato di Dirigente Medico nella disciplina di Radiodiagnostica - per le esigenze
delle UU.OO.CC. di Neuroradiologia e di Diagnostica per Immagini e Radioterapia del
D.A.I. di Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente
delle  Emergenze  Cardiovascolari  dell`A.O.U.  ``Federico  II``  -  I  Scorrimento  di
graduatoria   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
31/07/2025

E’ divenuta esecutiva il 31/07/2025

L’addetto alla pubblicazione
Napoli Carla

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Rea Cinzia -  Dirigente U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Napoli  Carla -  Direttore U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-07-31T16:32:25+0200
	NAPOLI CARLA




